UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA E ESTATÍSTICA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Campus João David Ferreira Lima – Caixa Postal: 476
CEP: 88.040-900 – Trindade – Florianópolis/SC

Telefone: (48) 3721-9738 – ppgcc@contato.ufsc.br – www.ppgcc.ufsc.br

EDITAL Nº 003/2021/PPGCC/UFSC

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO DA UFSC, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital N.º
001/2021/PPGCC/UFSC, conforme descrito a seguir.

1. O item 2 do Edital N.º 001/2021/PPGCC/UFSC passa a ter a seguinte redação:

INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS
09/03/2021 a
16/04/2021

Preenchimento e envio do formulário eletrônico de inscrição
Recebimento das cartas de referências

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
Até 13/05/2021 Divulgação do resultado preliminar

18/05/2021 Prazo final para interposição de recursos
21/05/2021 Divulgação de respostas aos recursos
25/05/2021 Homologação do resultado final

MATRÍCULA
A data de entrega dos documentos para matrícula será divulgada juntamente com o
resultado do processo seletivo.

Florianópolis, 09 de abril de 2021.

VANIA BOGORNY
Coordenador do PPGCC

1